MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Gabinete da Direção-geral

Rua Avelino Antônio de Souza, nº 1730 | Bairro Nossa Senhora de Fátima
CEP: 95043-700 | Caxias do Sul – RS

Telefone: 3204 2100 www.caxias.ifrs.edu.br - E-mail: cra@caxias.ifrs.edu.br

EDITAL CAMPUS CAXIAS DO SUL Nº 12/2024
TRANSFERÊNCIA INTERNA PARA OS CURSOS SUPERIORES DO IFRS – CAMPUS CAXIAS DO SUL - 2024/1

LISTA PRELIMINAR DAS INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS CAXIAS DO SUL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Portaria nº 134/2020, publicada no
D.O.U em 23/02/2024, e de acordo com a legislação vigente, TORNA PÚBLICO a LISTA PRELIMINAR DAS INSCRIÇÕES
HOMOLOGADAS referente ao EDITAL CAMPUS CAXIAS DO SUL Nº 12/2024 TRANSFERÊNCIA INTERNA PARA OS
CURSOS SUPERIORES DO IFRS – CAMPUS CAXIAS DO SUL - 2024/1.

NOME COMPLETO CURSO DE ORIGEM CURSO DE DESTINO HOMOLOGADO / NÃO
HOMOLOGADO

Motivo, se NÃO
HOMOLOGADO

Ademir José da silva ENGENHARIA METALÚRGICA TECNOLOGIA EM PROCESSOS
GERENCIAIS HOMOLOGADO

ADRIANO GUMS ENGENHARIA METALÚRGICA ENGENHARIA DE PRODUÇÃO NÃO HOMOLOGADO DUPLICADO

ADRIANO GUMS ENGENHARIA METALÚRGICA ENGENHARIA DE PRODUÇÃO NÃO HOMOLOGADO DUPLICADO

Adriano Gums ENGENHARIA METALÚRGICA ENGENHARIA DE PRODUÇÃO HOMOLOGADO

Andrielli Flores Bonfim ENGENHARIA DE PRODUÇÃO TECNOLOGIA EM PROCESSOS
GERENCIAIS HOMOLOGADO

1

http://www.caxias.ifrs.edu.br
mailto:cra@caxias.ifrs.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Gabinete da Direção-geral

Rua Avelino Antônio de Souza, nº 1730 | Bairro Nossa Senhora de Fátima
CEP: 95043-700 | Caxias do Sul – RS

Telefone: 3204 2100 www.caxias.ifrs.edu.br - E-mail: cra@caxias.ifrs.edu.br

Bruno Ajala Vieira ENGENHARIA DE PRODUÇÃO ENGENHARIA METALÚRGICA HOMOLOGADO

Bryan Lorenço da Silva ENGENHARIA METALÚRGICA ENGENHARIA DE PRODUÇÃO HOMOLOGADO

Caren Danielle Abadi dos
Santos LICENCIATURA EM MATEMÁTICA ENGENHARIA DE PRODUÇÃO NÃO HOMOLOGADO DUPLICADO

Caren Danielle Abadi dos
Santos LICENCIATURA EM MATEMÁTICA ENGENHARIA DE PRODUÇÃO HOMOLOGADO

Daniel Luis Boff ENGENHARIA METALÚRGICA LICENCIATURA EM MATEMÁTICA HOMOLOGADO

Diego Verona TECNOLOGIA EM PROCESSOS
METALÚRGICOS ENGENHARIA METALÚRGICA HOMOLOGADO

Edinei Tonet LICENCIATURA EM MATEMÁTICA TECNOLOGIA EM PROCESSOS
GERENCIAIS NÃO HOMOLOGADO DUPLICADO

EDINEI TONET LICENCIATURA EM MATEMÁTICA TECNOLOGIA EM PROCESSOS
GERENCIAIS HOMOLOGADO

Eduardo Andre Pansera ENGENHARIA METALÚRGICA TECNOLOGIA EM PROCESSOS
GERENCIAIS HOMOLOGADO

Gabriel Varela de Macedo ENGENHARIA DE PRODUÇÃO TECNOLOGIA EM PROCESSOS
GERENCIAIS HOMOLOGADO

Gabrielle Rayane Cunha de
Araujo ENGENHARIA METALÚRGICA ENGENHARIA DE PRODUÇÃO HOMOLOGADO

Guilherme de Souza Silva ENGENHARIA DE PRODUÇÃO ENGENHARIA METALÚRGICA HOMOLOGADO

2

http://www.caxias.ifrs.edu.br
mailto:cra@caxias.ifrs.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Gabinete da Direção-geral

Rua Avelino Antônio de Souza, nº 1730 | Bairro Nossa Senhora de Fátima
CEP: 95043-700 | Caxias do Sul – RS

Telefone: 3204 2100 www.caxias.ifrs.edu.br - E-mail: cra@caxias.ifrs.edu.br

João José da Silva Ferreira TECNOLOGIA EM PROCESSOS
METALÚRGICOS

TECNOLOGIA EM PROCESSOS
GERENCIAIS HOMOLOGADO

Luigi Furlan Duarte TECNOLOGIA EM PROCESSOS
GERENCIAIS ENGENHARIA DE PRODUÇÃO NÃO HOMOLOGADO DUPLICADO

Luigi Furlan Duarte TECNOLOGIA EM PROCESSOS
GERENCIAIS ENGENHARIA DE PRODUÇÃO HOMOLOGADO

Maicon Charles Fulcher
Moreira

TECNOLOGIA EM PROCESSOS
METALÚRGICOS ENGENHARIA METALÚRGICA HOMOLOGADO

MAICON FICHEL PINHEIRO TECNOLOGIA EM PROCESSOS
METALÚRGICOS ENGENHARIA METALÚRGICA NÃO HOMOLOGADO DUPLICADO

Maicon Fichel Pinheiro TECNOLOGIA EM PROCESSOS
METALÚRGICOS ENGENHARIA METALÚRGICA HOMOLOGADO

Nicolas suzin ENGENHARIA METALÚRGICA ENGENHARIA DE PRODUÇÃO NÃO HOMOLOGADO DUPLICADO

Nicolas suzin ENGENHARIA METALÚRGICA ENGENHARIA DE PRODUÇÃO NÃO HOMOLOGADO Edital, 2.7 - I

RIBERTO RUFATO ENGENHARIA METALÚRGICA TECNOLOGIA EM PROCESSOS
GERENCIAIS HOMOLOGADO

Richard Douglas Poletto LICENCIATURA EM MATEMÁTICA ENGENHARIA DE PRODUÇÃO NÃO HOMOLOGADO DUPLICADO

RICHARD DOUGLAS
POLETTO LICENCIATURA EM MATEMÁTICA ENGENHARIA METALÚRGICA HOMOLOGADO

Rodrigo Ribeiro de Avila TECNOLOGIA EM PROCESSOS
METALÚRGICOS ENGENHARIA DE PRODUÇÃO HOMOLOGADO

3

http://www.caxias.ifrs.edu.br
mailto:cra@caxias.ifrs.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Gabinete da Direção-geral

Rua Avelino Antônio de Souza, nº 1730 | Bairro Nossa Senhora de Fátima
CEP: 95043-700 | Caxias do Sul – RS

Telefone: 3204 2100 www.caxias.ifrs.edu.br - E-mail: cra@caxias.ifrs.edu.br

Roselei Teixeira Fagundes
Toledo ENGENHARIA METALÚRGICA ENGENHARIA DE PRODUÇÃO HOMOLOGADO

SERGIO DE LISBOA SOARES ENGENHARIA METALÚRGICA ENGENHARIA DE PRODUÇÃO NÃO HOMOLOGADO DUPLICADO

SERGIO DE LISBOA SOARES ENGENHARIA METALÚRGICA ENGENHARIA DE PRODUÇÃO HOMOLOGADO

SÉRGIO DE LISBOA SOARES ENGENHARIA METALÚRGICA ENGENHARIA DE PRODUÇÃO NÃO HOMOLOGADO DUPLICADO

Thiago Oliveira TECNOLOGIA EM PROCESSOS
GERENCIAIS LICENCIATURA EM MATEMÁTICA HOMOLOGADO

Thiago Oliveira TECNOLOGIA EM PROCESSOS
GERENCIAIS LICENCIATURA EM MATEMÁTICA NÃO HOMOLOGADO DUPLICADO

Vânia Elisa castilhos da costa LICENCIATURA EM MATEMÁTICA TECNOLOGIA EM PROCESSOS
GERENCIAIS HOMOLOGADO

Caxias do Sul, 27 de agosto de 2024.

JEFERSON LUIZ FACHINETTO
Diretor-geral

4

http://www.caxias.ifrs.edu.br
mailto:cra@caxias.ifrs.edu.br